
D o d a t e k    č .   3 
 

ke Smlouvě o dílo č. objednatele E617-S-2191/2018,  č. zhotovitele 18030/18  
na zhotovení dokumentace pro stavební povolení a výkon autorského dozoru projektanta 

při realizaci stavby  
„Modernizace a elektrizace trati Otrokovice - Vizovice“ 

ISPROFOND:    5723720001 

 

 

Smluvní strany: 

 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384  

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy  
na základě pověření č. 2372 ze dne 26.02.2018 

Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

číslo smlouvy:  E617-S-2191/2018 

ISPROFOND: 5723720001    

(dále jen „Objednatel“) 
 

následující společníci  společnosti o názvu   Společnost  SUBO-MCO  pro DSP+AD „Modernizace a 

elektrizace trati Otrokovice-Vizovice“   založené společenskou smlouvou uzavřenou dne 21.3.2018 

podle ust. § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník :, 
 

Společník 1  (vedoucí společník): 

SUDOP BRNO, spol. s r.o.  

se sídlem:   Kounicova 688/26, 611 36 Brno  
IČ:  44960417,    DIČ:   CZ44960417 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem  v  Brně, 
oddíl C, vložka  3803 

bank. spojení:xxx 

jejímž jménem jedná:        Ing. Kamil Chmela – jednatel společnosti 
Ing. Radomír Hanák,  jednatel společnosti 
Ing. Martin Mráz,  jednatel společnosti 

Korespondenční adresa:  SUDOP BRNO, spol. s r.o., 
Kounicova 688/26,   611 36  Brno 

číslo smlouvy:   18030/18 

a 



Společník  2: 
MORAVIA CONSULT Olomouc   a.s. 

se sídlem:       Legionářská 8,   779 00  Olomouc  
IČ:    64 61 03 57          DIČ:    CZ64610357  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném  Krajským soudem v Ostravě 

oddíl B, vložka  1217 

bank. spojení: xxx 

jejímž jménem jedná:      Ing. Václav Kratochvíl – předseda představenstva a generální ředitel 
Korespondenční adresa:  MORAVIA CONSULT Olomouc  a.s., 

Legionářská 8,    779 00   Olomouc 

 

(dále jen „Zhotovitel“) 
 

 

dnešního dne uzavřely tento Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na zhotovení dokumentace pro 
stavební povolení a výkon autorského dozoru projektanta při realizaci stavby 

„Modernizace a elektrizace trati Otrokovice – Vizovice“   ze dne 3. 7. 2018. 
 

Smluvní strany se  dohodly  na následující změně Smlouvy: 

 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Na základě výzvy zadavatele uvedené v dopise č.j. 13164/2022-SŽ-SSV ze dne 14.9.2022 se 

smluvní strany dohodly na rozšíření předmětu smlouvy o vypracování dokumentace na 
změnu DÚR v rozsahu stanoveném níže.  

 

1.2 Důvody pro rozšíření předmětu díla o změnu DÚR jsou tyto:  

 

Změna územního rozhodnutí je vyvolána zejména dodatečným požadavkem na změnu SO 05-

18-01 ŽST Zlín střed, zpevněné plochy a obslužná komunikace v přednádražním prostoru, 

který vychází z nutnosti koordinace s jinými navazujícími investičními projekty, a dále i 

odchylností dokumentace pro stavební povolení SO 05-15-01 ŽST Zlín střed, výpravní budova 

od platné dokumentace pro územní rozhodnutí. 
 

Zpracování projektové dokumentace na změnu DUR je vyvoláno požadavkem města Zlín, aby 
zpevněné plochy okolo VB Zlín střed byly navrženy jako trvalé. V rámci platné projektové 
dokumentace pro územní řízení byly tyto plochy navrženy jako dočasné s ohledem na 

budoucí výstavbu autobusového terminálu v řešeném území, jehož investorem je město Zlín. 
Autobusový terminál uvažuje s jiným výškovým, směrovým vedením včetně jiného 
dopravního uspořádání zpevněných ploch. S ohledem na to, že v době zpracování 
dokumentace DUR nebylo známo, kdy se bude tato související stavba autobusového 
terminálu realizovat, byly dotčené plochy navrženy pouze jako dočasné zpevněné plochy.  

Změnu DUR rovněž vyvolává požadavek města Zlín na koordinaci s budoucí stavbou „ZLÍN, 
nová TBUS trať Gahurova - Vodní - Zarámí - Dlouhá a kruhový objezd – ČD“, kterou 
zpracovává firma Centroprojekt pro Dopravní společnost Zlín – Otrokovice. V rámci této akce 
dojde k osazení nových trakčních stožárů až do prostoru před VB.  



 

Nově bude původní, pouze dočasný návrh zpevněných ploch okolo výpravní budovy 
proveden jako definitivní, v upravené poloze a bude zde nově navrženo trolejbusové trakční 
vedení. 

V rámci změnové dokumentace bude provedena koordinace s následujícími investičními 
akcemi: 

Dopravní terminál Zlín – Výpravní budova 

Dopravní terminál Zlín, Centrum – stavba č. 1 Autobusové nádraží vč. zázemí pro 
cestující a souvisejících ploch 

Dopravní terminál Zlín, Centrum – stavba č. 2 Komunikace, zastávky MHD (dále „DTZ 
MK“). 
Dopravní terminál Zlín – Komerční objekt 
Dopravní terminál Zlín – Čerpací stanice CNG 

Dopravní terminál Zlín – odstavná plocha pro autobusy 

Zlín, Kruhová křižovatka ul. Bartošova a ul. Vodní 
Revitalizace baťova areálu Fabrika – Fabrika – východní část 
Revitalizace baťova areálu Fabrika – 36.budova – východní část 
Revitalizace baťova areálu Fabrika – 16. budova – Multifunkční objekt 

 

Dále vyvolává nutnost změny DUR zvětšení rozměrů VB. 
Změna územního rozhodnutí je vyvolána z důvodu zvětšení objektu v jeho podélném směru o 

1,5 m. Prodloužení objektu je uvažováno ve směru západo-jihozápadním při zachování 
uvažované uliční čáry směrem k ulici Gahurova. Dále došlo k rozšíření ustoupené části výšších 

pater v příčném směru o 1,55 m. Rozšíření této části se odehrává v rámci lichoběžníkové 

podstavy objektu. Výška objektu včetně podlažnosti zůstává zachována. Stejně tak zůstává 

beze změny provozní náplň a schéma objektu.    

 

2. ZMĚNY SMLOUVY O DÍLO 

 

2.1 Článek 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY  se mění takto: 

2.2 Předmět smlouvy se rozšiřuje o níže uvedené další práce.  
 Bližší specifikace zmíněných nových prací je následovná: 

1)  Modernizace a elektrizace trati Otrokovice – Vizovice   

Změna DÚR v oblasti ŽST Zlín střed 

 Nové znění Přílohy č. 1 Smlouvy – Specifikace díla - změna dle Dodatku č. 3, tvoří nedílnou součást a 
přílohu tohoto Dodatku č. 3. 

 

2.3 Současně se stanovuje částka za provedení výše uvedených  nových prací ve výši 2.613.600,- 

Kč (bez DPH), o kterou se zvyšuje celková cena za dílo.   

Původní cena za zpracování DSP vč. AD:   …………..   331.193.900,- Kč  (bez DPH) 

Cena prací nově zařazených dodatkem č. 3   ……..       2.613.600,- Kč  (bez DPH) 
Nová cena za zpracování DSP vč. AD:    ………………   333.807.500,- Kč  bez DPH) 

 

Cena prací nově zařazených tímto dodatkem č. 3 k SOD bude fakturována v rámci nově 
zařazené 4.c)  a  4.d)  Dílčí fakturace k termínům 4.c)  a  4.d)  Dílčí etapy. 



Nové znění Přílohy č. 4 Smlouvy – Rozpis Ceny Díla - změna dle Dodatku č. 3, tvoří nedílnou 
součást a přílohu tohoto Dodatku č. 3. 

2.4 Práce nově zařazené tímto dodatkem č. 3  k SOD budou plněny k termínům nově zařazených  
4.c)  a  4.d)  Dílčí etapy,  tj.:     do 2, resp. 6 měsíců od nabytí účinnosti tohoto dodatku.  

Nové znění Přílohy č. 5 Smlouvy – Harmonogram plnění - změna dle Dodatku č. 3, tvoří 
nedílnou součást a přílohu tohoto Dodatku č. 2. 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaná Specifikace Díla, která v plném rozsahu 
nahrazuje Přílohu č. 1 Smlouvy. 

Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaný Rozpis Ceny Díla, který v plném rozsahu 
nahrazuje Přílohu č. 4 Smlouvy. 

Dále je nedílnou součástí tohoto dodatku i aktualizovaný Harmonogram plnění, který v plném 
rozsahu nahrazuje Přílohu č. 5 Smlouvy. 

3.2 Tento dodatek č. 3 nabývá platnosti a dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

3.3 Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění předchozích dodatků nedotčená tímto dodatkem se 
nemění a zůstávají v platnosti. 

3.4 Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým podpisem 
založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 
elektronickým podpisem. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 3 ke  Smlouvě přečetly, že s jeho obsahem souhlasí 
a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

V Praze dne 25.11.2022 

 

 

 

 

 

V Brně dne9.11.2022 

 

................................................................................... 

Ing. Mojmír Nejezchleb 

náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 

Správa železnic, státní organizace 

 
 

................................................................................... 

Ing. Kamil Chmela 

jednatel společnosti 
SUDOP BRNO spol. s.r.o.  

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 

Specifikace Díla 

 

Předmětem zakázky je zpracování projektové dokumentace stavby pro vydání stavebního povolení 
(DSP) včetně zajištění všech podkladů a projednání s orgány statní správy a samosprávy k vydání 
stavebního povolení, zpracování dokumentů a zajištění činnosti koordinátora BOZP při práci na 
staveništi ve fázi přípravy dle zák. č. 309/2006 Sb., v platném znění, a včetně výkonu autorského 
dozoru projektanta při realizaci stavby. 

  

Součástí díla je rovněž zejména:   

- zpracování projektové dokumentace stavby 

- zpracování vyplněné žádosti o stavební povolení, včetně všech vyžadovaných podkladů a příloh; 

- zpracování podkladů pro zadávací řízení na realizaci stavby v potřebném množství a podobě 
(zvláštní technické podmínky a soupis prací dle vyhl. č. 169/2016 Sb., v platném znění); 

- certifikát o shodě vydaný notifikovanou osobou pro subsystémy řízení a zabezpečení, energie a 
infrastrukturu v souladu se směrnicemi Evropské komise a Rady o interoperabilitě konvenčního 
železničního systému a vydá objednateli ES prohlášení o shodě pro jednotlivé subsystémy, jehož 
přílohou bude kopie certifikátu o shodě. 

- vytvoření 3D elektronické vizualizace celé Stavby včetně jeho fázování s ohledem na POV. 

 

+  práce nově zařazené do smlouvy o dílo dodatkem č. 3: 
-  Modernizace a elektrizace trati Otrokovice – Vizovice   

   Změna DÚR v oblasti ŽST Zlín střed 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 4 

Rozpis Ceny Díla 

 Cena za zpracování DSP (podle členění na základní a dodatečné služby) a autorského dozoru: 

1.  Základní služby na zpracování DSP 

 

Pol

ožk
a 

Popis Měrn
á 

jedno

tka 

Množství *) Jednotková 
cena *) 

Cena celkem *) 

1 Zpracování DSP vyjma příloh G, H a I, včetně 
všech dílčích odevzdání, dle Směr nice GŘ 
SŽDC č. 11/2006 v platném znění dle VTP a 
ZTP 

   282.574.107,- Kč 

2 Stanovení nákladů stavby v rozsahu 

položkových rozpočtů jednotlivých SO a PS a 
souhrnného rozpočtu stavby (v rozsahu 
přílohy G - dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném zněn a dle požadavku VTP a ZTP) 

   7.002.194,- Kč 

3 Kompletní dokladová část (v rozsahu přílohy 
H - dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném zněn a dle požadavku VTP a ZTP) 
včetně inženýrské činnosti 

   2.728.320,- Kč 

4 Kompletní geodetická část (v rozsahu 
přílohy I - dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném zněn a dle požadavku VTP a ZTP) 
včetně inženýrské činnosti 

   2.140.000,- Kč 

5 Definitivní odevzdání dokumentace, dle 
SOD v listinné formě (dle požadavku VTP a 
ZTP) 

   8.000.000,- Kč 

6 Definitivní odevzdání dokumentace, dle 

SOD v elektronické formě (dle požadavku 
VTP a ZTP) 

   150.000,- Kč 

Celkem za základní služby: 302.594.621,- Kč 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 
 

2. Dodatečné služby na zpracování DSP 

Polož
ka 

Popis Měrn
á 

jedno

tka 

Množství *) Jednotková 
cena *) 

Cena celkem *) 

7 Zajištění mapových podkladů    170.000,- Kč 

8 Geodetické práce    1.440.000,- Kč 

9 Doplňující geotechnický průzkum pro 
železniční spodek 

   1.743.750,- Kč 

10 Doplňující geotechnický a stavebně 
technický průzkum staveb 

   3.162.750,- Kč 

11 Jiné průzkumy (např. pyrotechnický 
průzkum; pedologický průzkum atd.) 

   433.333. Kč 

12 Vytvoření 3D elektronické vizualizace    2.382.000,- Kč 

13 Zajištění vydání osvědčení o shodě 
notifikovanou osobou v přípravě 

   2.384.346,- Kč 

14 Koordinátor BOZP v přípravě    84.000,- Kč 



15 Zajištění technických podkladů pro 
vypracování zadávací dokumentace na 
výběr zhotovitele stavby dle požadavku 
VTP a ZTP 

   28.000,- Kč 

16 Aktualizace posouzení vlivu stavby na 
životní prostředí   

   39.200,- Kč 

16 a) Práce nově zařazené dodatkem č. 2  ke 
smlouvě 

   3.067.900,- Kč 

16 b) Práce nově zařazené dodatkem č. 3  ke 
smlouvě 

   2.613.600,- Kč 

Celkem za dodatečné služby: 17.548.879,- Kč 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 
 

 

3. Cena za výkon autorského dozoru 

Polož
ka 

Popis Měrná 
jednotka 

Množství *) Jednotková 
cena *) 

Cena celkem *) 

17 rozsah činnosti při výkonu autorského 
dozoru projektanta v rámci realizace 
Stavby dle čl. 4 Obchodních podmínek 

   13.664.000,- Kč 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 

 

Uvedená cena za výkon autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského dozoru po 
celou předpokládanou dobu realizace Stavby (předpoklad 45 měsíců) v celkovém počtu 19.520  
hodin. Uvedená cena za výkon autorského dozoru odpovídá pracnosti a rozsahu Stavby a zahrnuje 

veškeré náklady na činnosti související s výkonem autorského dozoru včetně cestovních výloh, v 
předpokládané době realizace Stavby. 

 

 

 Cena Díla: 

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH) 

333.807.500,- Kč 70.099.575,- Kč 403.907.075,- Kč 

z toho:    

Cena za zpracování DSP   

320.143.500,- Kč 67.230.135,- Kč 387.373.635,- Kč 

Cena za výkon autorského dozoru   

13.664.000,- Kč 2.869.440,- Kč 16.533.440,- Kč 

 

 

 



 Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování DSP a výkon 
autorského dozoru: 

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH) 

1.   Dílčí etapa 62.892.400,- Kč 

(1.dílčí fakturace) 
76.099.804,- Kč 

            2.   Dílčí etapa (bez fakturace) (bez fakturace) 

               3.a)   Dílčí etapa 179.927.200,- Kč 

 (2.a).dílčí fakturace) 
217.711.912,- Kč  

                3.b)   Dílčí etapa 8.750.000,- Kč 

 (2.b).dílčí fakturace) 
10.587.500,- Kč  

                3.c)   Dílčí etapa 3.067.900,- Kč 

 (2.c).dílčí fakturace) 
3.712.159,- Kč  

         4.a)   Dílčí etapa 50.050.000,- Kč 

 (3.a) dílčí fakturace) 
60.560.500,- Kč  

         4.b)   Dílčí etapa 12.842.400,- Kč 

 (3.b) dílčí fakturace) 
15.539.304,- Kč  

         4.c)   Dílčí etapa 1.500.000,- Kč 

 (3.c) dílčí fakturace) 
1.815.000,- Kč  

         4.d)   Dílčí etapa 1.113.600,- Kč 

 (3.d) dílčí fakturace) 
1.347.456,- Kč  

5.  Výkon autorského dozoru 13.664.000,- Kč 16.533.440,- Kč 

Celkem: 333.807.500,- Kč 403.907.075,- Kč 

 



Příloha č. 5 

Harmonogram plnění 
 

Část Díla Doba plnění 
 

Popis činností prováděných v Dílčí 
etapě 

Podmínky dokončení Dílčí etapy 

Termín zahájení prací ihned po nabytí účinnosti 
Smlouvy 

- - 

1.   Dílčí etapa do 4 měsíců 

od nabytí účinnosti Smlouvy 

(1. Dílčí fakturace – 20% původní 
ceny zpracování DSP) 

Provedení a vyhodnocení průzkumů. 
Provedení Vstupního projednání 
(bod 2.2.3. – Všeobecné technické 
podmínky). 

Předávací protokol (pro Část Díla) 

2.   Dílčí etapa do 7 měsíců 

od nabytí účinnosti Smlouvy 

(Bez fakturace) 

Předložení 3D elektronické 
vizualizace k připomínkám. 

Předávací protokol (pro Část Díla) 

3.a)   Dílčí etapa do 14 měsíců 

od nabytí účinnosti Smlouvy 
(2.a) Dílčí fakturace – 57,24% 
původní ceny zpracování DSP) 

Předložení dokumentace (vyjma 
části PD zahrnující PS a SO související 
s VB ve Zlíně [vyspecifikované 
v příloze  dod.č. 1 k SOD])  
k připomínkám  

Předávací protokol (pro Část Díla) 

3.b)   Dílčí etapa do 2 měsíců 

od výzvy objednatele 
(2.b) Dílčí fakturace – 2,76% 

původní ceny zpracování DSP) 

Předložení části dokumentace 
zahrnující PS a SO související s VB ve 
Zlíně [vyspecifikované v příloze  
dod.č. 1 k SOD]  k připomínkám 

Předávací protokol (pro Část Díla) 

3.c)   Dílčí etapa do 30.9.2020 

(2.c) Dílčí fakturace) 
Předložení projekčních prací nově 
zařazených dodatkem č. 2 k SOD 

Předávací protokol (pro Část Díla) 

4.a)  Dílčí etapa do 15.12.2020 

(3.a) Dílčí fakturace – 15,916% 
původní ceny zpracování DSP) 

Předání technické části 
dokumentace v digitální formě se 
zapracovanými připomínkami 

Protokol o provedení Díla 

4.b)  Dílčí etapa do 6 měsíců od výzvy 
objednatele 

(3.b) Dílčí fakturace – 4,084% 
původní ceny zpracování DSP) 

Předání kompletní dokumentace 
včetně dokladové části  a vyplněné 
žádosti o stavební povolení. 

Protokol o provedení Díla 

4.c)  Dílčí etapa do  2 měsíců od  účinnosti 
dodatku č. 3 k SOD 

(3.c) Dílčí fakturace – ve výši 
1.500.000,- Kč (bez DPH) 

Předání dokumentace pro změnu 
územního rozhodnutí 

Předávací protokol (pro Část Díla) 



4.d)  Dílčí etapa do  6 měsíců od  účinnosti 
dodatku č. 3 k SOD 

(3.d) Dílčí fakturace – ve výši 
1.113.600,- Kč (bez DPH) 

Ukončení projednání úpravy DÚR      
+   podání žádosti o změnu 
územního rozhodnutí 

Předávací protokol (pro Část Díla) 

5.  Dílčí etapa 45 měsíců 

(předpoklad 04/2020 – 12/2023) 

Autorský dozor projektanta při 
realizaci Stavby; Zhotovitel se 
zavazuje provádět autorský dozor 
ode dne zahájení realizace stavby do 
ukončení realizace stavby 
v předpokládané délce 45 měsíců 

Výkaz poskytnutých služeb (1 x za 
čtvrtletí) - stručný popis výkonů a 
specifikace výkonu autorského 
dozoru projektanta 

Termín dokončení Díla předpoklad do 12/2023 
(v závislosti na zahájení 4. Dílčí 

etapy) 

- Po ukončení přejímacího řízení 
Stavby a předložení výkazu 
poskytnutých služeb (o výkonu 
autorského dozoru projektanta) 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3174908

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 1debb60a-7733-4602-b921-6eab7a5b55bd

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 28.11.2022 06:49:02


		2022-11-28T05:49:21+0000




